Namun yang terpaksa, maka agama itu membolehkan meminjam uang di bank itu dengan bunga.

Jumhur (mayoritas/kebanyakan) Ulama' sepakat bahwa bunga bank adalah riba, oleh karena itulah hukumnya haram. Pertemuan 150 Ulama' terkemuka dalam konferensi Penelitian Islam di bulan Muharram 1385 H, atau Mei 1965 di Kairo, Mesir menyepakati secara aklamasi bahwa segala keuntungan atas berbagai macam

pinjaman semua merupakan praktek riba yang diharamkan termasuk bunga bank. Berbagai forum ulama internasional yang juga mengeluarkan fatwa pengharaman bunga bank. Diantaranya :

#### **Dewan Studi Islam AlAzhar, Cairo**

Bunga dalam segala bentuk pinjaman adalah riba yang diharamkan. (Konferensi DSI AlAzhar, Muharram 1385 H/ Mei 1965 M)

#### **Rabithah Alam Islamy**

Bunga bank yang berlaku dalam perbankan konvensional adalah riba yang diharamkan. (Keputusan No. 6 Sidang ke 9, Mekkah 12-19 Rajab 1406 H).

#### **Majma' Fiqih Islamy, Organisasi Konferensi Islam**